
Oggetto: BANDO DI GARA PER L'ALIENAZIONE DELLA QUOTA
DIPARTECIPAZIONE DEL COMUNE DI MONTELUPONE , PARI AL 51 % DEL
CAPITALE SOCIALE DELLA SOCIETA' FARMACIA SAN FIRMANO SRL,
APPROVAZIONE VERBALE DI GARA

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI Numero
Repertorio Settoriale 120

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Atto N. 287 del 24-09-2018



L'anno  duemiladiciotto addì  ventiquattro del mese di settembre, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:
questo Ente ha adottato con D.G.C. n. 155 del 09/11/2000 e ss. mm. e ii. un proprio

regolamento di organizzazione uffici e servizi comunali;
ai sensi, dell’art. 169 del D. Lgs. 267/00 lo stesso Organo ha assegnato per il

corrente anno a ciascun Responsabile la gestione esecutiva finanziaria dei capitoli
di spesa e di entrata del PEG sulla base del bilancio di previsione approvato dal
C.C.;

VISTO l’art. 183 del TUEL disciplinante l’impegno di spesa;

VISTI lo Statuto Comunale ed il Regolamento Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità approvato con atto C.C. n. 41 del
25/11/2002, esecutivo ai sensi di legge ed in conformità all’art. 152 TUEL;

CONSIDERATO che:

- con determinazione n. 216 del 02/07/2018 è stata indetta asta pubblica con il metodo delle
offerte segrete da confrontarsi rispetto al prezzo minimo prestabilito e indicato in una scheda
segreta dal Comune, ai sensi dell’art. 73 lett. B del R.D. n. 827 del 23/05/1924, al fine di
alienare la quota di partecipazione dell’Ente alla Società “Farmacia San Firmano Srl”;
- con successiva determinazione n. 281 del 20/09/2018 è stata nominata apposita commissione
per la valutazione delle offerte presentate;

CONSIDERATO inoltre che il 20 Settembre 2018, alle ore 14.00, è stato individuato nel
Bando di gara quale termine ultimo  per la ricezione delle  offerte;

DATO ATTO che alla scadenza soprarichiamata nessuna offerta è pervenuta;

PRESO ATTO che in data 20/09/2018 si è riunita la succitata Commissione per
l’espletamento della procedura di gara come previsto nel relativo Bando;

 PRESO ATTO altresì che la Commissione giudicatrice ha dichiarato che la gara è andata
deserta;

VISTO il verbale di gara redatto dalla stessa Commissione, che  allegato è parte integrante
del presente provvedimento;

VISTO il decreto del Sindaco n. 22 del 14/09/2018 di conferimento delle funzioni di
cui all’articolo 107, commi 2 e 3 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli



enti locali di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 151 c. 4 TUEL, non comportando la presente
determinazione impegno di spesa, la stessa è IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA con
la sottoscrizione da parte del responsabile;

DETERMINA

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

DI APPROVARE il verbale redatto dalla Commissione appositamente nominata per2.
la valutazione delle candidature aderenti al “Bando di gara per l’alienazione della
quota di partecipazione del Comune di Montelupone, pari al 51% del capitale sociale,
della Società farmacia San Firmano srl”, che allegato è parte integrante e sostanziale
del presente atto;

DI DARE ATTO che  la gara è stata dichiarata deserta come si evince dal verbale3.
sopracitato;

DI RENDERE NOTO che, ai sensi degli artt. 4 e ss. della legge n. 241/1990, il4.
responsabile del procedimento è lo scrivente funzionario Dott. Giorgio Foglia;

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per5.
gli effetti di quanto dispone l’art. 147bis del D.Lgs 267/2000;

DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti6.
ipotesi di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della Legge n. 241/1990 e
ss.mm.ii. e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 “codice di comportamento dei
dipendenti pubblici ex art. 54 T.U.P.I. (D.Lgs. n.16572001 e ss.mm.);

DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo7.
pretorio del Comune di Montelupone ai sensi della normativa vigente in
materia.



Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile del Servizio
 F.to Dott. Giorgio Foglia

________________________________________

Il Responsabile del Procedimento
 F.to Dott. Giorgio Foglia

________________________________________

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio
Comunale fino al 18-10-2018.

Montelupone, 03-10-2018

Il Resp. Area Amministrativa-AAGG
F.to Dott. Giorgio Foglia


